
UCHWAŁA NR LXXV/1885/17
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 14 czerwca 2017 r.

w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionej
przez Prezydenta Miasta Krakowa uwagi złożonej do projektu miejscowego

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wielicka - Kamieńskiego”, oznaczonej
numerem 8 w Załączniku do Zarządzenia Nr 1175/2017 z dnia 12 maja 2017 r. w sprawie 
rozpatrzenia uwag złożonych do ponownie wyłożonego do publicznego wglądu projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wielicka - Kamieńskiego”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446, 1579, 1948 oraz Dz. U. z 2017 poz. 730), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r., poz. 778, 904, 
961, 1250, 1579 oraz z 2017 r., poz. 730), w związku z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2015 r. 
o zmianie niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu (Dz. U.  
poz. 774, 1688) oraz art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353, 961, 1250, 831, 1579, Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1936, Dz. U. z 2016 r. poz. 2003, Dz. U. z 2017 r. poz. 820), w  związku z uchwałą 
Nr XXII/368/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wielicka - 
Kamieńskiego” uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Nie uwzględnia się uwagi nr 8*1)  złożonej przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Kabel”  
i podpisaną przez 185 osób wg załączonej listy*2)  do projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru „Wielicka - Kamieńskiego”, w której wniesiono dla  obszaru objętego liniami 
rozgraniczającymi KDD.1 i KDD.2 dotyczącymi działek o numerach ewidencyjnych 183, obr. 29 
Podgórze oraz 341/55, 341/56, 341/67 obr. 51 Podgórze o zaklasyfikowanie ich jako drogi 
wewnętrzne o charakterze osiedlowym (wewnętrznym).

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia uwag stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Sławomir Pietrzyk

1) * Uwaga o tym numerze została zawarta w Załączniku Nr 2 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wielicka - Kamieńskiego” w kolumnie nr 1 pozycja nr 44, a pełna 
treść uwagi znajduje się w dokumentacji planistycznej.

2) ** Lista osób składających uwagę znajduje się w dokumentacji planistycznej.

Id: 14193ECB-1A4F-45E6-8C8A-DCDE9588732A. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LXXV/1885/17

Rady Miasta Krakowa

z dnia 14 czerwca 2017 r.

W uwadze nr 8 wniesiono:

Uwagi do zakresu obszaru objętego liniami rozgraniczającymi KDD.1 i KDD.2 dotyczącymi działek 
o numerach ewidencyjnych 183, obr. 29 Podgórze oraz 341/55, 341/56, 341/67 obr. 51 Podgórze 
w zakresie zmiany klasyfikacji dróg wewnętrznych o charakterze osiedlowym (wewnętrznym) jako 
drogi publiczne. Na powyższe przedkładamy:

1. W/w działki pozostają w zarządzie, w wieczystym użytkowaniu Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Kabel” do 04.07.2088r. (załącznik nr1)

2. Wszystkie wyżej mienione drogi Spółdzielnia Mieszkaniowa „Kabel” wybudowała za własne 
środki finansowe. Od momentu ich wybudowania Spółdzielnia ponosi koszty utrzymania tych dróg na 
w/w działkach w wysokości średniorocznego kosztu na poziomie 210 tys. zł., w tym koszty bieżących 
remontów nawierzchni dróg. Wydatki te pokrywane są z bieżących wpłat Członków Spółdzielni.

3. Na drogach przebiegających przez w/w działki obowiązuje stała organizacja ruchu (zakaz 
ruchu) w zakresie ulic Heltmana i Jerozolimskiej (Abrahama), zatwierdzona przez ZIKiT, której 
celem jest zapewnienie bezpieczeństwa i organizacji ruchu na istniejących drogach (uliczkach) 
wewnętrznych stanowiących od lat wewnętrzny układ komunikacyjny terenu zabudowy 
mieszkaniowej wielorodzinnej Spółdzielni Mieszkaniowej „Kabel”. Organizacja ruchu jest 
monitorowana i na bieżąco kontrolowana przez Wydział Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej 
Policji w Krakowie oraz Straż Miejską, w zakresie użytkowania dróg przez osoby uprawnione, 
tj. legitymujące się indentyfikatorami upoważniającymi do poruszania się po drodze wewnętrznej, 
osiedlowej – wydawanymi przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Kabel”.

4. Istniejąca nawierzchnia drogi wewnętrznej osiedlowej nie jest przewidziana dla wzmożonego 
ruchu samochodów, który będzie miał wpływ na jej stan po wprowadzeniu klasyfikacji jako droga 
publiczna. Niewątpliwie przekwalifikowanie dróg wewnętrznych i nadanie im przywileju drogi 
publicznej spowoduje bez wątpienia wzmożenie ruchu pojazdów, który dodatkowo będzie negatywnie 
wpływał na stan nawierzchni ale przed wszystkim na bezpieczeństwo i komfort życia.

Obecnie daje się zauważyć, iż nośność nawierzchni nie spełnia wymagań dla obciążenia ruchem 
samochodowym. W szeregu miejscach pojawiają się zapadnięcia nawierzchni co stwarza zagrożenie 
dla ruchu kołowego. Istniejące oznakowanie drogi zakazujące wjazdu pojazdom nieuprawnionym jest 
całkowicie ignorowane i łamane są przepisy o ruchu drogowym. Przez osiedle, gdzie obowiązuje 
w ogóle zakaz poruszania się pojazdów o dopuszczalnym ciężarze powyżej 2,5t, nagminnie 
przejeżdżają skracając sobie drogę lub usiłując ominąć korki na ulicach Wielickiej i Kamieńskiego, 
samochody ciężarowe i półciężarowe, taksówki, kurierzy i busy przewożące pasażerów z ościennych 
miejscowości Krakowa.

5. Wprowadzenie klasyfikacji istniejącej drogi wewnętrznej osiedlowej jako drogi publicznej 
wpłynie negatywnie na bezpieczeństwo mieszkańców osiedla. Droga przebiega w bezpośrednim 
sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej oraz terenów zielonych, tj. placów zabaw 
i miejsc wypoczynku i rekreacji. Ponadto miejsca postojowe przy drodze są zorganizowane jako 
prostopadłe. Włączanie się samochodów do ruchu na drodze publicznej, przy wzmożonym ruchu 
wpłynie negatywnie na bezpieczeństwo ruchu pojazdów.

6. Istniejący układ drogi wewnętrznej osiedlowej charakteryzuje się linią meandrującą 
w istniejącym zagospodarowaniu terenu, nierzadko zawężony trwałymi obiektami i elementami 
zagospodarowania terenu.

Id: 14193ECB-1A4F-45E6-8C8A-DCDE9588732A. Podpisany Strona 1



7. Wprowadzone linie rozgraniczające tereny dróg KDD.1 i KDD.2 niejako sankcjonują istniejący 
układ drogowy nie wprowadzając żadnego planistycznego rozwiązania dla wprowadzonej klasy drogi 
publicznej scharakteryzowanej jako 1x2.

Biorąc powyższe pod rozwagę, Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Kabel” działając w imieniu 
Członków – Mieszkańców naszej Spółdzielni, kategorycznie protestuje i nie wyraża zgody na 
zakwalifikowanie istniejących dróg wewnętrznych osiedlowych na w/w działkach jako drogi 
o charakterze publicznym.

(…)

Postulujemy, aby główny ruch publiczny oparty został o istniejącej ulice Heltmana, ulicę 
Jerozolimską i Pańską jako połączenie ulic Henryka Kamieńskiego i Wielickiej, a układ 
komunikacyjny wewnątrz osiedla Spółdzielni Mieszkaniowej „Kabel” pozostał jako drogi wewnątrz 
osiedlowe.

Odnośnie do postulatów zawartych w uwadze:

Uwaga nieuwzględniona, gdyż projekt planu uzyskał w zakresie wskazanego układu 
komunikacyjnego uzgodnienie Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu na etapie opiniowania 
i uzgodnień ustawowych. Wymienione drogi są istotnymi elementami układu komunikacyjnego na 
obszarze planu i ze względu na obsługiwany obszar (w tym usługi publiczne) powinny stanowić drogi 
publiczne.

Id: 14193ECB-1A4F-45E6-8C8A-DCDE9588732A. Podpisany Strona 2




